CÂMARA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO-TO
Av. Salgado Filho, 1431 - Centro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 062/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2025
Tendo  em vista  o  que  consta  dos  presentes  autos  e  considerando  a  regularidade  de  todo  o
procedimento administrativo, em especial o julgamento procedido pelo(a) Presidente(a) , inserto
nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO,  no uso de minhas atribuições legais, com
fulcro nas disposições da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021 com modificações posteriores,
HOMOLOGAR  o  procedimento  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  DE
MATERIAIS  DE  GÊNERO  ALIMENTÍCIO  PARA  COFFE  BREAK,  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PEQUIZEIRO  PARA  O  EXERCÍCIO  DE  2025,
apresentando-se como proposta mais vantajosa a da empresa:
11.656.222 FRANCISCO VALDIUSON DE ARAUJO SILVA inscrito no CNPJ nº 11.656.222/0001-83,
com sede na AV Salgado Filho, Nº 1.391, Centro, Pequizeiro - TO, CEP 77.730-000, Contatos: (63)
8457-7755,  neste  ato  representado  pelo  Sr.  FRANCISCO VALDIUSON DE ARAUJO,  brasileiro,
portador da CNH 2311762943 DETRAN-TO, CPF nº ***.***.171-15, residente e domiciliado na Av.
Salgado Filho, Nº 1.391, Centro, Pequizeiro - TO, CEP 77.730-000, sendo a empresa vencedora do(s)
ítem(ns) relacionado(s):

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VLR. UNIT. VALOR TOTAL
1 ROSCA MÉDIA ASSADA – FORMA GRANDE COM 40 UNIDADES – ROSCA

PEQUENA
FOR 20 R$ 80,00 R$ 1.600,00

2 ROSCA FRITA – FORMA GRANDE COM 40 UNIDADES -ROSCA PEQUENA FOR 20 R$ 80,00 R$ 1.600,00
3 BISCOITO DE QUEIJO – FORMA GRANDE COM 40 UNIDADES - BISCOITO

PEQUENO
FOR 20 R$ 75,00 R$ 1.500,00

4 TORTA DE FRANGO – FORMA GRANDE COM 45 PEDAÇOS – PEDAÇO
MÉDIO

FOR 15 R$ 145,00 R$ 2.175,00

5 TORTA DE CARNE – FORMA GRANDE COM 45 PEDAÇOS – PEDAÇO MÉDIO FOR 15 R$ 145,00 R$ 2.175,00
6 PÃO FRANCÊS – KILOGRAMA – PÃO GRANDE 350 GRAMAS KG 30 R$ 30,00 R$ 900,00
7 BOLO MANÉ PELADO – FORMA GRANDE COM 40 PEDAÇOS – PEDAÇO

MÉDIO
FOR 20 R$ 80,00 R$ 1.600,00

8 BOLO DE TRIGO – FORMA GRANDE COM 40 PEDAÇOS – PEDAÇO MÉDIO FOR 20 R$ 45,00 R$ 900,00
9 MANGULÃO – FORMA GRANDE COM 40 PEDAÇOS – PEDAÇO MÉDIO FOR 20 R$ 50,00 R$ 1.000,00

10 ENRROLADINHO QUEIJO E SALSICHA – FORMA GRANDE COM 70
UNIDADES, ENROLADINHO PEQUENO

FOR 10 R$ 140,00 R$ 1.400,00

11 PASTEL – CENTO – SALGADO PEQUENO CEN 10 R$ 85,00 R$ 850,00
12 SUCOS NATURAL SABORES DIVERSOS – LTS, JARRA GRANDE 1 LITRO LTS 50 R$ 20,00 R$ 1.000,00
13 PAO GRANDE RECEHEADO COM CARNE MOÍDA, CARNE DE SOL, OU

FRANGO – 300 GR
UNI 50 R$ 18,00 R$ 900,00

14 PÃOZINHO CASEIRO – 200 GR UNI 100 R$ 4,50 R$ 450,00
15 PÃO DE QUEIJO – KILOGRAMA KG 15 R$ 80,00 R$ 1.200,00
16 BISCOITO PETA – PACOTE 500 GR PAC 20 R$ 30,00 R$ 600,00
17 ROSCA GRANDE DE LEITE ASSADA – FORMA COM 40 UNIDADES – ROSCA

MÉDIA
UNI 15 R$ 100,00 R$ 1.500,00

TOTAL R$ 21.350,00
PUBLIQUE-SE.
CÂMARA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO, ESTADO DO TOCANTINS, aos 17 dias do mês de julho
de 2025.

JORCIDA DE CÁSSIA XAVIER RAMOS
PRESIDENTE DA CÂMARA

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.pequizeiro.to.leg.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-6955e2-17072025215941

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 19/2025

http://www.tcpdf.org